

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 2 月 10 日

（JASDAQ コード番号：2767）

会 社 名 フィールズ株式会社

（URL <http://www.fields.biz>）

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 山本 英俊

問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長

氏 名 山中 裕之

（Tel：(03) 5784 - 2111(代)）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 税金費用の計算等につきましては、一部簡便的な方法を採用しております。

最近会計年度から会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

（1）経営成績（個別）の進捗状況（百万円未満は切り捨てて表示しております）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	38,234	(3.8)	1,205	(64.2)	1,508	(55.2)	820	(59.9)
17年3月期第3四半期	39,758	(12.4)	3,371	(49.6)	3,370	(50.3)	2,046	(43.5)
(参考)17年3月期	79,970		12,275		12,312		6,721	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	2,364 43	
17年3月期第3四半期	5,988 63	
(参考)17年3月期	19,289 46	

（注）1. 期中平均株式数 平成 18 年 3 月期第 3 四半期 347,000 株 平成 17 年 3 月期第 3 四半期 341,666 株
平成 17 年 3 月期 343,000 株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

（2）財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	42,939	33,040	76.9	95,218 97
17年3月期第3四半期	39,528	28,593	72.3	82,403 26
(参考)17年3月期	68,354	33,414	48.9	95,993 86

3. 平成 18 年 3 月期の業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	
通 期	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
	83,889	10,717	5,744	2,000 00	4,000 00

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 16,250 円 72 銭

（注）平成 18 年 3 月期の業績予想については、「業績予想の修正に関するお知らせ」（平成 17 年 8 月 26 日）から変更はありません。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別		前第3四半期		当第3四半期		(参考)	
			(平成17年3月期第3四半期末)		(平成18年3月期第3四半期末)		平成17年3月期	
			(平成16年12月31日現在)		(平成17年12月31日現在)		(平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1. 現金及び預金	6,835,216		13,104,624		9,872,987			
2. 受取手形	4,652,917		2,584,833		3,232,572			
3. 売掛金	8,469,103		1,946,423		34,061,850			
4. たな卸資産	205,282		122,836		246,470			
5. 商品化権前渡金	3,073,123		3,743,765		3,384,063			
6. その他	4,381,714		3,470,886		1,848,896			
7. 貸倒引当金	31,200		26,000		84,300			
流動資産合計	27,586,157	69.8	24,947,370	58.1	52,562,541	76.9		
固定資産								
1. 有形固定資産	4,265,626	10.8	3,993,257	9.3	4,325,058	6.3		
2. 無形固定資産	766,184	1.9	1,000,981	2.3	777,906	1.2		
3. 投資その他の資産								
1) 投資有価証券			2,484,635		1,946,480			
2) 関係会社株式			7,315,550		5,510,550			
3) その他	7,003,724		3,585,849		3,523,735			
4) 貸倒引当金	93,680		368,289		97,206			
5) 投資損失引当金			20,000		195,000			
投資その他の資産合計	6,910,044	17.5	12,997,745	30.3	10,688,559	15.6		
固定資産合計	11,941,855	30.2	17,991,983	41.9	15,791,524	23.1		
資産合計	39,528,013	100.0	42,939,354	100.0	68,354,065	100.0		

(単位：千円)

科 目	期 別		前第3四半期		当第3四半期		(参考)	
			(平成17年3月期第3四半期末)		(平成18年3月期第3四半期末)		平成17年3月期	
			(平成16年12月31日現在)		(平成17年12月31日現在)		(平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1. 買掛金	6,271,566		4,773,044		27,479,545			
2. 賞与引当金	5,000		6,500		20,000			
3. その他	1,639,199		2,022,827		4,325,396			
流動負債合計	7,915,765	20.0	6,802,371	15.9	31,824,942	46.6		
固定負債								
1. 退職給付引当金	124,265		149,123		129,925			
2. 役員退職慰労引当金	549,500		592,200		568,700			
3. 預り保証金	2,313,363		2,354,675		2,409,736			
4. その他	31,185				5,893			
固定負債合計	3,018,314	7.7	3,095,998	7.2	3,114,255	4.5		
負債合計	10,934,080	27.7	9,898,370	23.1	34,939,197	51.1		
(資本の部)								
資本金	7,948,036	20.1	7,948,036	18.5	7,948,036	11.6		
資本剰余金								
1. 資本準備金	7,994,953		7,994,953		7,994,953			
資本剰余金合計	7,994,953	20.2	7,994,953	18.6	7,994,953	11.7		
利益剰余金								
1. 利益準備金	9,580		9,580		9,580			
2. 任意積立金	10,000,000		15,000,000		10,000,000			
3. 四半期(当期)未処分利益	2,437,330		1,439,959		7,112,502			
利益剰余金合計	12,446,910	31.5	16,449,539	38.3	17,122,082	25.1		
その他有価証券評価差額金	204,032	0.5	648,455	1.5	349,796	0.5		
資本合計	28,593,932	72.3	33,040,984	76.9	33,414,868	48.9		
負債・資本合計	39,528,013	100.0	42,939,354	100.0	68,354,065	100.0		

(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		前第3四半期 (平成17年3月期第3四半期) (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		当第3四半期 (平成18年3月期第3四半期) (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		(参考) 平成17年3月期 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比		
		%		%		%		
売上高	39,758,516	100.0	38,234,615	100.0	79,970,015	100.0		
売上原価	27,816,844	70.0	27,004,431	70.6	55,787,766	69.8		
売上総利益	11,941,672	30.0	11,230,184	29.4	24,182,248	30.2		
販売費及び一般管理費	8,570,324	21.6	10,024,572	26.2	11,906,358	14.9		
営業利益	3,371,347	8.5	1,205,611	3.2	12,275,890	15.3		
営業外収益	235,800	0.6	312,206	0.8	289,650	0.4		
営業外費用	236,687	0.6	9,100	0.0	252,956	0.3		
経常利益	3,370,460	8.5	1,508,717	4.0	12,312,584	15.4		
特別利益	383,565	0.9	349,669	0.9	346,283	0.4		
特別損失	226,247	0.6	369,355	1.0	461,240	0.6		
税引前四半期(当期)純利益	3,527,779	8.9	1,489,032	3.9	12,197,626	15.2		
法人税、住民税及び事業税	1,481,677	3.7	743,271	1.9	5,354,480	6.7		
法人税等調整額			74,696	0.2	121,863	0.1		
四半期(当期)純利益	2,046,111	5.2	820,457	2.2	6,721,283	8.4		
前期繰越利益	1,085,219		1,313,502		1,085,219			
中間配当額	694,000		694,000		694,000			
四半期(当期)未処分利益	2,437,330		1,439,959		7,112,502			